



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS

DATA: 10/05/2024

PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO EXTRA

ANO: 2024 – Nº 618

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05.001.004.015/2023

CONTRATO Nº 05.001.004.015/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, através do **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB)**, inscrito no CNPJ sob o nº: 06.096.853/0001-55, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, Sra. Marlete de Almeida Aguiar da Silva, CPF nº 826.916.733-91. CONTRATADA: **ARAÚJO GUIMARÃES EIRELE**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.211.864/0001-39, neste ato representada pelo **Sr. Ernaldo Araújo Guimarães**, CPF nº 396.758.663-49. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. OBJETO – **Contratação de empresa especializada em implantação de subestação aérea, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.** Data da Assinatura: 05 de dezembro de 2023. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Fonte Pagador: 1401 – Fundo de Manut. Desenvolvimento da Edu. Básica. 12 – Educação. 365 – Educação Infantil. 0030 – Edificações Públicas. 1032 – Construção, ampliação e reforma de Unidade da Educação Infantil. 44905100 – Obras e Instalações. 1542000000 – Transferências do FUNDEB 30%-comple. União-VAAT. 1401 – Fundo de Manut. Desenvolvimento da Edu. Básica. 12 – Educação. 361 – Ensino Fundamental. 0030 – Edificações Públicas. 1028– Construção, ampliação e reforma do Ensino Fundamental. 44905100 – Obras e Instalações 1542000000 – Transferências do FUNDEB 30%-comple. União-VAAT. Valor Global: **R\$ 553.682,66 (Quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).** Pelo Contratante: Marlete de Almeida Aguiar da Silva e pela Contratada: **ARAÚJO GUIMARÃES EIRELE.** Aldeias Altas (MA), 05 de dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE. Marlete de Almeida Aguiar da Silva.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.2/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.2/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças **Sr. Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **E P MOURA LIMA**, CNPJ 36.145.634/0001-80, estabelecida na Rua Seis, nº 120, Bairro Pedro Patrício, na cidade de Timon – Estado de Maranhão, CEP 65.634-408, Fone/Fax (86) 98817-1780, E-mail suprimaxxsac@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Eva Patrícia Moura Lima, portador do RG. 2.813.441 SSP/PI e CPF/MF nº 040.607.893-99 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qu ant.	Valor Registrado R\$	
					Unitári o	Total
01						R\$ 120.000,00
09						R\$ 31.500,00
20						R\$ 20.189,40
72	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA DE ABRASIVIDADE ALTA E OUTRA FACE MACIA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES	SANT A RITA	PC T	2.8 10	R\$ 9,00	R\$ 25.290,00

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida. Secretária Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Eva Patrícia Moura Lima. E P MOURA LIMA. FORNECEDOR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.1/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.1/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretária Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças **Sr. Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas

cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI, CNPJ 25.157.854/0001-07, estabelecida na Rua Luis Domingues, nº 622, Bairro Mangueira, na cidade de Timon – Estado de Maranhão, CEP 65.630-532, Fone/Fax (86) 98817-1311 / (086) 8842-1885, E-mail luciano6_araujo@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Luciano Araújo da Silva, portador do RG. 2269734 SSP/PI e CPF/MF nº 025.278.093-08 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qu ant.	Valor Registrado R\$	
					Unitári o	Total
35	TOALHA DE PAPEL EM BOBINA, INODORO, GOFRADO MEDINDO: 20CM X 200M COM 6 ROLOS	CLEAN	PC	3.1 95	R\$ 25,11	R\$ 80.226,45
36	TOALHA DE PAPEL EM BOBINA, INODORO, GOFRADO MEDINDO: 20CM X 200M COM 6 ROLOS	CLEAN	PC	1.0 65	R\$ 25,11	R\$ 26.742,15
42	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA COM BASE DE MADEIRA MEDINDO NO	LIMPPANO	UN D	755	R\$ 8,10	R\$ 6.115,50

	MÍNIMO 40 CM E CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M, AMBOS LIXADOS																		
70	ESCOVA, TIPO LAVAR ROUPA, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON MACIAS. TAMANHO MÉDIO ALÇA ANATÔMICA	CONDOR	UN D	2.470	R\$ 3,51	R\$ 8.669,70													
80	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR VARIADA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	MAXI	PAR	2.440	R\$ 7,52	R\$ 18.348,80	91	PROT ELIMP	UN D	50			R\$ 95,50	R\$ 4.775,00					
81	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR VARIADA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	MAXI	PAR	2.400	R\$ 7,50	R\$ 18.000,00	94	NIVEA	PC	2.310			R\$ 15,90	R\$ 36.729,00					
85	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO	BRALIMPIA	UN D	1.935	R\$ 9,90	R\$ 19.156,50	95	NIVEA	PC	770			R\$ 15,90	R\$ 12.243,00					

	BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, PACOTE COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.					
104	LIXEIRA CILÍNDRICA DE AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, COM CESTO REMOVÍVEL E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM (DIÂMETRO) X 70 CM (ALTURA), PEDAL DE ACIONAMENTO NA TAMP, BASE ANTIDERRAPANTE	SAMR EMO	UN D	353	R\$ 99,90	R\$ 35.264,70
111	PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CMX60CM. PCT C/ 10 UNIDS.	MARA NHÃO	PC	4.568	R\$ 9,90	R\$ 45.223,20
112	PANO DE CHÃO ATOALHADO MEDINDO 70CMX60CM. PCT C/ 10 UNIDS	MARA NHÃO	PC	1.522	R\$ 9,90	R\$ 15.067,80
113	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10 - FARDOS COM 48 UNDS. FOLHA SIMPLES. NEUTRO. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM	KITCH EN	FD	9.788	R\$ 15,80	R\$ 154.650,40
114	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10 - FARDOS COM 48 UNDS. FOLHA SIMPLES. NEUTRO. PAPEL 100% CELULOSE	KITCH EN	FD	3.262	R\$ 15,80	R\$ 51.539,60

VIRGEM

Aldeias Altas-MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida Secretária Municipal de Administração e Finanças ORGÃO GERENCIADOR. Luciano Araújo da Silva A L - PRODUTOS E SERVIÇOS EM EREAL EIRELI FORNECEDOR.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.4/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.4/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretária Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças **Sr. Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa J P L SANTOS EIRELI, CNPJ 32.353.158/0001-31, estabelecida na Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 1586, anexo A, bairro Cangalheiro, Caxias – MA, C.E.P.: 65.606-530 FONE/FAX: (99)98452-9551 EMAIL: johnathhan@hotmail.com, neste ato representado pela Sr. Johnathan Pablo Lopes Santos, portador do RG. 216673120025 GEJSPC/MA e CPF/MF nº 033.258.613-85 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
02	Papel Toalha 2 dobras, na corranca, pacote c/ 1000 folhas, medida aproximada 23cm x 20,5 cm	Scott	pc t	2.000	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00
10	Saco em bobina, polietileno, capacidade para 5 litros, dimensões aproximadas 42x29cm, pct com 1000 sacos	Flik	pc t	500	R\$ 77,01	R\$ 38.505,00
12	Saco para lixo classe tipo A, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Flik	pc t	3.818	R\$ 17,50	R\$ 66.815,00
13	Saco para lixo classe tipo A, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Flik	Pct	1.272	R\$ 17,50	R\$ 22.260,00
18	Saco para lixo azul, em pacotes com 100 unidades e capacidade para 200 litros.	Flik	PCT	2.250	R\$ 50,40	R\$ 113.400,00
19	Saco para lixo azul, em pacotes com 100 unidades e capacidade para 200 litros	Flik	PCT	750	R\$ 50,40	R\$ 37.800,00
21	Saco de lixo de plástico branco para resíduos hospitalares infectantes-50l/fardos com 100 und	Flik	F d	200	R\$ 29,65	R\$ 5.930,00
22	Saco de lixo de plástico branco para resíduos hospitalares infectantes-100l/ fardos com 100und	Globo plast	F d	200	R\$ 39,42	R\$ 7.884,00

23	Saco de lixo de plástico branco para resíduos hospitalares infectantes-200l/ fardos com 100 und	Globo plast	F d	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
30	Saco alvejado pano de chão	Limpeza Inteligente	Und	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
41	Vassoura para jardim, com cerdas em metal, regulável, 22 palhetas, cabo em madeira, pintura eletrostática, com cabo revestido de 1,20m	Odim	und	1.755	R\$ 21,00	R\$ 36.855,00
49	Botas de pvc - pvc injetado, cano médio, forro interno de poliéster, solado desenho antiaderente, de fácil limpeza e higienização, de numeração simples do (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) cor branca, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados, concentram ambiente que proporcionam contato com sangue, produtos químicos ácidos e solventes	Grendene	Par	910	R\$ 35,00	R\$ 31.850,00
65	Cera líquida cor preta, tipo líquida, cor preta, composição a	Vonder	Und	800	R\$ 59,50	R\$ 47.600,00

	base de resina metalizada, características adicionais impermeável metalizado, auto-brilhante, aplicação pisos laváveis revestidos por plásticos, borracha. Frasco com de 5L. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega																	
66	Cera líquida de carnaúba, tipo líquida, composição: cera de carnaúba, espessante, emulsionante, colofônia, conservante, atenuador de espuma, fragrância e veículo. Frasco com de 500ml. Aplicação conservar pisos em gerais como: pavflex, assoalhos, cerâmicas, granilite, cascolac, sintético e de borracha. Bombona com 5 litros	Vonder	und	850	R\$ 35,00	R\$ 29.750,00												
69	Desodorizador sanitário, composição paradiclorobenzeno, peso líquido 40 a 50, aspecto físico tablete sólido, características adicionais	Acqua	cx	7.650	R\$ 2,40	R\$ 18.360,00												
	suporte plástico para vaso sanitário e essência campo de lavanda, caixa com 01 unidade. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega																	
74	Flanela, material 100% algodão, comprimento 60, largura 30, cor amarela																	R\$ 31.724,10
78	Luva borracha, material látex natural, tamanho grande, uso multiuso.																	R\$ 12.242,10
79	Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, uso multiuso																	R\$ 10.780,00
92	Refil mop úmido, material fibra sintética, tipo ponta picotada, aplicação limpeza, cor branca, Dimensões aproximadas 26 x 26 x 20 cm.																	R\$ 25.362,50
100	Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, frasco com 300g																	R\$ 26.418,00
105	Lixeira cilíndrica de																	R\$

	aço inox, com capacidade para 50 (cinquenta) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 70 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante				252,00	29.484,00
107	Lã de aço fardo c/20 unidades	Daiso	Fd	1.310	R\$ 28,00	R\$ 36.680,00
116	Naftalina em bolas branca embalagem 1kg	Sanilar	Ud	3.400	R\$ 42,00	R\$ 142.800,00
117	Desengordurante: sem perfume composição: princípios ativos, solventes, coadjuvante, atenuador de espuma, agentes de controle de ph, conservante e água. princípios ativos: álcool etoxilado e sulfonato de alquil benzeno linear. caixa com 12 unidades x 500ml	Yper	Cx	500	R\$ 25,19	R\$ 12.595,00

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida. Secretário Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Johnathan Pablo Lopes Santos. J P L SANTOS EIRELI. FORNECEDOR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.3/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.3/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023**

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças **Sr. Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **I F A MOTTA - EPP**, CNPJ 43.875.896/0001-65, estabelecida na Trav. Santa Rita, Nº 198, Bairro Refinaria, Caxias-MA, CEP 65.600-390, Fone/Fax (99) 98541-9013, E-mail ifamotta@gmail.com, neste ato representado pela Sr. Igor Francisco Alves Motta, portador do RG. 0556368020157 SESP/MA e CPF/MF nº 028.210.843-23 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qu ant.	Valor Registrado R\$	
					Unitári o	Total
03	REFIL AVULSO PARA ESFREGÃO MOP, EM MICROFIBRA, DIMENSÕES, APROX.: 16CM X 10CM, COMPATÍVEL COM ESFREGÃO DE BOCAL 16CM EM MICROFIBRA.	FLASH LIMP	UN D	2.500	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00

04	REMOVEDOR LIQUIDO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONO NETO EMBALAGEM COM 1 LITRO.	TUPI	LT	1.18	R\$ 8,00	R\$ 8.944,00							
07	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FC	CX	1.909	R\$ 55,72	R\$ 106.369,48							
08	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, BARRA DE 200G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FC	CX	636	R\$ 55,72	R\$ 35.437,92							
24	SACO PLÁSTICO COMUM PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	EMBA LIXO	PC T	4.688	R\$ 14,00	R\$ 65.632,00							
25	SACO PLÁSTICO COMUM PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	EMBA LIXO	PC T	562	R\$ 14,00	R\$ 7.868,00							
26	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 KG PACOTES COM 20	EMBA LIXO	PC T	4.730	R\$ 9,20	R\$ 43.516,00							
31	UNIDADES. SODA CAUSTICA EMBALAGEM COM 450G.	SOL	UN D	2.060	R\$ 6,80	R\$ 14.008,00							
32	SULFATO DE ALUMÍNIO EM PÓ, SACO 25 KG	GENCO	UN D	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00							
33	TOALHA DE PAPEL EM BOBINA, INODORO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, MEDINDO 20CMX100M. EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	ISAPEL	PC T	2.260	R\$ 5,50	R\$ 12.430,00							
34	TOALHA DE PAPEL BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X22CM	ISAPEL	PC T	3.230	R\$ 6,18	R\$ 19.961,40							
48	ÁLCOOL COM 92,8°GL (96 %), ETÍLICO, HIDRATADO EM GEL.	SOL	UN D	3.090	R\$ 6,60	R\$ 20.394,00							
61	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. FARDO COM 64 ROLOS. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA	BELLFOFO	FD	4.560	R\$ 48,94	R\$ 223.166,40							

	(ALTURA), PEDAL DE ACIONAMENT O NA TAMPA, BASE ANTIDERRAPA NTE							
10 6	PLACA SINALIZADOR A ("CUIDADO PISO MOLHADO"), DIMENSÕES: LARGURA 30CM X ALTURA 62CM COMPOSIÇÃ O DE USO: ALTURA 57CM X ENTRE FACES 49CM. COR: AMARELA. PLACA EM MATERIAL DE ALTA DURABILIDAD E RESISTÊNCIA EM POLIPROPILE NO INJETADO, DOBRÁVEL, PARA IDENTIFICAR ÁREAS MOLHADAS	PERF ECT	UN D			R\$ 37,50	R\$ 4.500,00	
10 9	LUSTRA MÓVEIS: FRASCO COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE (BRILHO SECO), PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS À ÁGUA.CAIXA C/ 24 UNIDS.	POLIF LOR	CX			1.5 83	R\$ 170.964, 00	
11 0	LUSTRA MÓVEIS: FRASCO COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE (BRILHO SECO), PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS À ÁGUA.CAIXA C/ 24 UNIDS.	POLIF LOR	CX			527	R\$ 108,00	R\$ 56.916,0 0

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida. Secretária. Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Igor Francisco Alves Motta I F A MOTTA – EPP. FORNECEDOR.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.6/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.6/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretária Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças **Sr. Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 38.264.264/0001-25, estabelecida na Rua Campo de Belém, nº 677, bairro Campo de Belém, C.E.P.: 65.609-040, Caxias / Maranhão FONE/FAX: (99) 98131-1022 E-mail: j_ulisses@hotmail.com.br, neste ato representado pela Sra. Lais Fernanda machado Torres Avila, portadora do RG. 0556179020159– SSP/MA e CPF/MF nº 061.488.123-47 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
27	Saco Plastico Transparente, uso geral, com capacidade de 2kg, medindo aproximadamente 20x40cm (lxc)	Cromus	kg	3.000	R\$ 15,90	R\$ 47.700,00

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida. Secretário Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Lais Fernanda machado Torres Avila. MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. FORNECEDOR.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.7/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.7/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças Sr. **Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa T L S DE ABREU LTDA, CNPJ 34.998.772/0001-86, estabelecida na Rua Manoel Batista, nº 3035, Sala A, Bairro Formosa, Timon/MA, FONE/FAX: 86) 9.8179-9358 / e-mail: licitacaotlsdistribuidora@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Talyta Layza Sampaio de Abreu, portadora do RG. 3.177.417 SSP-PI e CPF/MF nº 048.576.813-58 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
11	Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 30 litros, pacote com 100 unidades.	Limpemax	Pc	2.035	R\$ 11,04	R\$ 22.466,40
44	Água sanitária líquida, alvejante germicida esterelizada, sem cloro, para retirar manchas. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. validade de 01 ano.	Tubarão	Cx	7.920	R\$ 14,09	R\$ 111.592,80
45	Água sanitária líquida, alvejante germicida esterelizada, sem cloro, para retirar manchas. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, estabilizante, hidróxido de	Tubarão	Cx	2.640	R\$ 14,09	R\$ 37.197,60

	sódio e água potável. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. validade de 01 ano.																		
46	Água Sanitária de Uso Hospitalar 5 Litros desinfetante hospitalar a base de Hipoclorito de Sódio, com 2% de cloro ativo (20.000 ppm), indicado para áreas críticas, tais como centro cirúrgico, centro obstétrico, UTI, UTI Neonatal, unidade de diálise, setor de hemodinâmica, unidade de transplante, unidade de queimados, unidade de isolamento, área suja da lavanderia, etc., para áreas semicríticas, tais como enfermaria e apartamentos, ambulatórios, banheiros, central de triagem, etc., e áreas não críticas, tais como almoxarifados, vestiários, áreas administrativas, etc.	Ricek	U ni d	1.00	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00													
47	Álcool em gel 70%, inodoro, frasco com 500ml.	Start	U ni d	3.09	R\$ 4,80	R\$ 14.832,00													
50	Desinfetante concentrado,	Ricek	U ni	7.23	R\$	R\$ 227.094,													
	de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcôneo, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bencil amônia – 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.																		
52	DESINFETANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% CLORO (5L) – USO HOSPITALAR O desinfetante de nível intermediário é uma solução desinfetante hospitalar, apresenta característica neutra,	Ricek	U ni d	700	R\$ 19,33	R\$ 13.531,00													

	embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.					
71	Escova para vaso sanitário, sem suporte, 12.5 x 12.5 x 32 cm, 60 g	Bellano	Unid	2.590	R\$ 3,82	R\$ 9.893,80
73	Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, peso 60g, embalagem com 8 unidades.	Assolan	Pc	4.050	R\$ 1,70	R\$ 6.885,00
76	Inseticida, tipo aerossol, embalagem de 300 ml, inodoro e eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	Baygon	Unid	2.470	R\$ 5,58	R\$ 13.782,60
77	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma jasmim, aplicação móveis e superfícies	Start	Unid	2.070	R\$ 7,73	R\$ 16.001,10

	lisas, frasco com 500ml.					
86	Pano de chão alvejado, material 100% algodão, tamanho 50cm x 70cm.	União Textil	Unid	12.195	R\$ 3,02	R\$ 36.828,90
87	Pano de chão alvejado, material 100% algodão, tamanho 50cm x 70cm.	União Textil	Unid	4.065	R\$ 3,02	R\$ 12.276,30
88	Pano de prato em tecido branco, Altura: 66.00 cm, Largura: 41.00 cm, Comprimento: 66.00 cm encorpado e absorvente e consistente.	Dantex	Unid	8.530	R\$ 3,31	R\$ 28.234,30
93	Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, Dimensões 8cm x 29,5cm x 3,5cm, quantidade 2, características adicionais cabo aproximadamente 1,50 m, com rosca, espessura borracha 2, altura borracha 2,5.	Bellano	Unid	2.580	R\$ 7,37	R\$ 19.014,60
96	Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo.	Ricek	Unid	3.413	R\$ 25,20	R\$ 86.007,60
97	Sabonete	Ricek	U	1.13	R\$	R\$

	líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo.		ni d				28.652,4 0
11 5	Pulverizador spray manual plástico 500ml.	Plasulil	U ni d	2.51 0	R\$ 7,81		R\$ 19.603,1 0

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. **Sebastião Nunes Almeida**. Secretário Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Talyta Layza Sampaio de Abreu. T L S DE ABREU LTDA. FORNECEDOR.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05.003.025.012/2023

CONTRATO Nº 05.003.025.012/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas/MA, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde**, inscrito no CNPJ sob o nº: 06.070.579/0001-45, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Núbia Oliveira da Silva, CPF nº 056.908.713-97 e pelo Sr. Sebastião Nunes Almeida, CPF nº 421.262.233-53, como Ordenador de Despesas, conforme Decreto municipal nº 301/2022. CONTRATADA: **RW EMPREEDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.718.762/0001-47, neste ato representada pelo **Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva**, CPF nº 042.640.043-73. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. OBJETO: **Contratação de empresa sob demanda, de serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios e logradouros públicos, com o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Aldeias Altas/MA.** Data

da Assinatura: 19 de fevereiro de 2024. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Fonte Pagadora:0601 – Secretaria Municipal de Saúde.10 – Saúde.301 – Atenção Básica.0009 – Administração e Coordenação.2026 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1500100200 – Receita de imposto e transf. – Saúde;1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial.0025 – Saúde para Todos.1036 – Ampliação e Reforma do Hospital Municipal.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1600000000 – Transferência SUS-Bloco de manutenção.1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial.0025 – Saúde para Todos.2065 – Manutenção e Funcionamento do SAMU.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1600000000 – Transferência SUS-Bloco de manutenção;1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial.0025 – Saúde para Todos .2063 – Manutenção e Funcionamento do CAPS.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1600000000 – Transferência SUS-Bloco de manutenção;1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.301 – Atenção Básica0030 – Edificações Públicas .1041 – Construção, Ampliação e Reforma de Unidade Básica de Saúde.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1632000000 – Transferência de Convênio – Estado/Saúde;1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.305 – Vigilância Epidemiológica.0025 – Saúde para Todos .2058 – Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1600000000 – Transferência SUS-Bloco de manutenção;1501 – Fundo Municipal de Saúde.10 – Saúde.304 – Vigilância Sanitária.0025 – Saúde para Todos.2059 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária.3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa jurídica.1600000000 – Transferência SUS-Bloco de manutenção. Valor Global: *R\$ 2.137.356,97 (Dois milhões, cento e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos)*. Contratante: Núbia Oliveira da Silva e Sebastião Nunes Almeida e pela Contratada: RW EMPREEDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. Aldeias Altas (MA), 19 de fevereiro de 2024. PUBLIQUE-SE. Núbia Oliveira da Silva e Sebastião Nunes Almeida.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.5/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047.5/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.095/2023

O MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no CNPJ/MF 06.096.853/0001-55, com sede na Avenida João Rosa, Centro, nº 285, Cep: 65.610-000, na cidade de Aldeias Altas -MA, neste ato Representada pelo Secretário de Administração e Finanças Sr. **Sebastião Nunes Almeida**, CPF nº 421.262.233-53, portador da Carteira de Identidade nº 051299832014-0, expedida pelo SESP-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 tudo em conformidade com o processo administrativo nº 01.095/2023, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa LEVE MAIS ATACAREJO LTDA, CNPJ 20.310.400/0001-00, estabelecida na Avenida Benjamin Constant, bairro Nova Caxias, C.E.P.: 65.604-260 Cidade/ Estado: Caxias / Maranhão FONE/FAX: (99) 98468-6621 E-mail: levemaisatacarejocx@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. JORGE BARROS JUNIOR, portador do RG. 0168453020010 – SSP/MA e CPF/MF nº 003.243.723-45 atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, para atender ao interesse dos órgãos públicos, vinculados à Administração Pública do Município de Aldeias Altas – MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2024 constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2023 completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 047/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
05	Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 30 cm, com cabo em madeira plastificada de aproximadamente 1,20m.	Pnew	und	2.160	R\$ 12,03	R\$ 25.984,80
40	Vassoura de pelo sintético, com cabo	Pnew	und	1.745	R\$ 8,06	R\$ 14.064,7

	plastificado medindo aproximadamente 1,20m.								0
51	Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcôneo, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bencil amônia – 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega.	Dulango	und				2.410	R\$ 5,44	R\$ 13.110,40
57	Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear,	Oi	und			3.158	R\$ 22,85	R\$ 72.160,30	

90	Pano prato, material algodão alvejado, medidas aproximadas: Tamanho 67 x 45cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável. Unidade de medida: pacote com 12 unidades	Panela	pc	1.48 2	R\$ 4,60	R\$ 6.817,20
98	Dispenser para sabonete líquido, material suporte aço inox, material reservatório vidro, acabamento superficial suporte cromado, Dimensões: capacidade 500ml, tipo fixação parede, tipo uso doméstico, características adicionais com válvula substituível	Globo	und	1.02 0	R\$ 45,16	R\$ 46.063,20
108	Limpa alumínio: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológica	Pontal	und	5.53 0	R\$ 1,90	R\$ 10.507,00

Aldeias Altas - MA, 02 de maio de 2024. Sebastião Nunes Almeida. Secretário Municipal de Administração e Finanças. ORGÃO GERENCIADOR. Jorge Barros Junior. LEVE MAIS ATACAREJO LTDA. FORNECEDOR.

EXPEDIENTE**Kedson Araújo Lima***Prefeito Municipal***Marcio Lobo Lima***Vice – Prefeito***ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO
ELETRÔNICO****contato@aldeiasaltas.ma.gov.br****Avenida João Rosa, 285, Centro,****Aldeias Altas - MA****SERVIÇO FINANCEIRO****MAIO/ 2024**

SALÁRIO MÍNIMO (R\$)	1.412,00
TAXA SELIC (%)	0,01614
TJLP (% ao mês)	0,4067
POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS)	0,0030
TR (% - 1º DIA DO MÊS)	0,00000

HINO DE ALDEIAS ALTAS

Música: Argmar Siqueira

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Renasceu uma nova esperança
 No horizonte há um novo porvir
 Fruto nato de braços bem fortes
 De um povo garboso e viril
 Pra esta terra ainda criança
 Muitas glórias ainda hão de vir
 Que a bravura da raça suporte
 Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta
 Prova viva de culto ao labor
 Nos teus campos a cana-de-açúcar
 Mostra o verde de esperança e do amor
 Aldeias Altas terra mãe querida
 Teu louvor hei de sempre cantar
 Que teus filhos ao longo da vida
 Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias
 Teu futuro orgulho trará
 És o berço de Gonçalves Dias
 Cantor da mata do Jatobá
 Ao cantar os louros da tua glória
 De prazer se enche o coração
 Prometendo te dar só vitórias
 Ordenamos na paz e na união.